СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 22 ноября 2016 года № 153

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке преобразования муниципальных предприятий, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 октября 2016 года № 148

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке преобразования муниципальных предприятий, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 октября 2016 года № 148, дополнив его пунктом 1.5.3., следующего содержания:
«1.5.3. В случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала открытого акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем предобразования МП в ПАО, АО.
В случае, если один из таких показателей деятельности МП, как средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года, либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса МП может быть осуществлена также путем его преобразования в ООО.».

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                          В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А..Н.
Глумилина Н.В.
Красиков Д.Н.
Цветкова Е.Н.

Исп. Михалева И.Н.

Разослано: дело-3, редакция -1, юр.отд.-1, огх-1, мупы -5.